[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VI - СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

   19 мая 2021 года                                                                                           № 420

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 3 ноября 2017 года №114

 «О формировании избирательной комиссии                                                 муниципального района «Забайкальский район»
      Рассмотрев  письменные заявления   Фоминых Е.А., Копытовой С.Н., Тудупова Э.А. Дондоковой И.В., о сложении полномочий членов комиссии с правом решающего голоса,  руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
    1.  В решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 3 ноября 2017 года №114 «О формировании избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район» внести следующие изменения:
   1.1. Исключить из состава избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»:

- Фоминых Елену Александровну, 1971 года рождения, образование среднее, диспетчера ЕДДС муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район», выдвинута собранием избирателей по месту жительства;
- Копытову Светлану Николаевну, 1987 года рождения, образование высшее, главного специалиста Отдела по развитию инфраструктуры Управления территориального  развития Администрации муниципального района «Забайкальский район», выдвинута собранием избирателей по месту работы, имеющую опыт работы в избирательных комиссиях;
- Тудупова Эрдэни Алексеевича, 1969 года рождения, образование среднее специальное, преподавателя МУДО «Детская школа искусств» пгт. Забайкальск, выдвинут Региональным отделением в Забайкальском крае Всероссийской политической партии «Аграрная партия России», имеющий опыт работы в избирательных комиссиях;
- Дондокову Инну Владимировну, 1979 года рождения, образование высшее, бухгалтера муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район», выдвинута собранием избирателей по месту работы.

2. Включить в состав  избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»:

- Павлову Ольгу  Викторовну, 1974 года рождения, образование высшее, ведущего бухгалтера по обеспечению Комитета по финансам  Администрации муниципального района «Забайкальский район» муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район», выдвинута собранием избирателей по месту работы;
- Новоселову Евгению Владиславовну, 1981 года рождения, образование высшее, бухгалтер ООО «СВИФТЛАЙН», выдвинута собранием избирателей по месту жительства, имеющая опыт работы в избирательных комиссиях;

- Карпачеву Екатерину Николаевну, 1984 года рождения, образование высшее,  руководитель ИП Карпачева Екатерина Николаевна, выдвинута собранием избирателей по месту жительства;
- Пьянникову Светлану Николаевну, 1993 года рождения, образование высшее, временно не работающая, выдвинута Местным отделением  КПРФ Забайкальского района.

3. В абзаце 1 пункта 1 на основании справки с места работы от             11.05.2021 года № 103 слова «главного специалиста по земельным вопросам Отдела экономики, имущественных и земельных отношений Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» заменить словами «ведущего специалиста по земельным отношениям муниципального учреждения «Отдел материально-технического обеспечения Администрации муниципального района «Забайкальский район».
В абзаце 3 пункта 1 на основании трудовой книжки слова «индивидуального предпринимателя магазин «Наири» заменить словами «временно не работающая».

4.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
        3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы муниципального  района
«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова